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Gdynia, dnia 22 listopada 2021 r.
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WYJASNIENIA nr 1/ ZMIANA nr 1 do ZO

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia na wykonanie kompleksowych ustug prania i
dezynfekcji bielizny szpitalnej i pozostalego asortymentu dla Uniwersyteckiego
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikainej w Gdyni o wartosci szacunkowej
nieprzekraczajacej 130 000,00 zi
Ogloszenie 0 zamoéwieniu zostato zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej UCMMIT
w dniu 17-11-2021 r.

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcow. Niniejsze odpowiedzi na pytania stanowig
integralng czes$¢ zapytania ofertowego i stajg sie wigzace dia Wykonawcow przy opracowaniu ofert.
PYTANIE 1.

Czy ustugi bedace przedmiotem zamdwienia sg $cisle zwigzane z ustugami podstawowymi (j. ustugami
w zakresie opieki medycznej, stuzacymi profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie
zdrowia), dokonywanymi przez Zamawiajgcego $wiadczacego ustugi podstawowe?

ODPOWIEDZ 1:

Przedmiot umowy wynika wprost z tre$ci umowy.

PYTANIE 2.

Czy ustugi bedace przedmiotem zaméwienia sg niezbedne do wykonania przez Zamawiajgcego ustug
podstawowych (tj. ustug w zakresie opieki medycznej, stuzacych profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu,
przywracaniu i poprawie zdrowia)?

ODPOWIEDZ 2:

Usltugi stuza zapewnieniu ciggto$ci $wiadczenia opieki zdrowotnej.

PYTANIE 3.

Czy ustugi bedace przedmiotem zaméwienia nie pozostajg w Scistym zwigzku z ustugami nie stuzacymi
profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia (np. z operacjami plastycznymi
wykonywanymi wytacznie z powoddw kosmetycznych czy tez upiekszajacych, testami genetycznymi dia
celow ustalenia ojcostwa, badaniami lekarskimi przeprowadzanymi w celu wydania za$wiadczenia
niezbgdnego do ofrzymania odszkodowania od ubezpieczyciela itp.)? Jezeli pozostajg w $cistym
zwigzku ww. ustugami, to w jakim zakresie?

ODPOWIEDZ 3:

Odpowiedz jak na pytanie 1i 2.

PYTANIE 4.

Czy faktyczne wykorzystywanie ustug bedacych przedmiotem zaméwienia bedzie mie¢ miejsce na
terenie zaktadu leczniczego, w ktorym wykonywana jest przez Zamawiajacego dziatalno$¢ lecznicza?
ODPOWIEDZ 4:

Tak.

PYTANIE 5.

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na przestanie oferty podpisanej podpisem kwalifikowanym oraz
zabezpieczenie jej hastem i przestanie hasta do jej odszyfrowania niezwlocznie po upfynieciu terminu
skiadania ofert?.

ODPOWIEDZ 5:
tel. 58 622-42-28, 58 699-85-06 fax. 58 622-48-71 NIP: 5862111467
mail: dyrekcja@ucmmit.gdynia.pl www: ucmmit.gdynia.pl REGON: 192953946
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Sktadanie ofert odbywa si¢ zgodnie z procedurg okreslong w Zapytaniu ofertowym.

PYTANIE 6.

Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ wykonania dezynfekcji w przelotowych pralnico-wirbwkach
przeznaczonych do prania i dezynfekcji zamiast w komorze dezynfekcyjnej? Skuteczne wykonanie
dezynfekcji nie ogranicza sie bowiem do uzycia komory dezynfekcyjnej. Technologia dezynfekcji w
komorach dezynfekcyjnych jest technologia, ktora obecnie moze by¢ zastapiona technologia stosowang
w pralnico-wirdwkach, w ktorych dokonywany jest zarbwno proces prania jak i dezynfekcji, przy
zachowaniu odpowiednio dobranej technologii $rodkéw pioraco-dezynfekujacych. Zastosowanie
procesu dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej moze sie okazaC procesem nieskutecznym, gdyz
zdezynfekowaé mozna jedynie czyste powierzchnie tzn. proces dezynfekcji nalezy przy silnych
zabrudzeniach poprzedzi¢ procesem prania wstepnego a nastgpnie prania zasadniczego
dezynfekcyjnego lub przy stabych zabrudzeniach wykona¢ proces prania dezynfekcyjnego jedno-
kapielowego. Wprowadzenie wymogu, aby pralnia byta wyposazona w komore dezynfekcyjng eliminuje
z przetargu pralnie, ktore realizujg wiasciwg procedure dezynfekcji asortymentow silnie porowatych i
wielkogabarytowych.

ODPOWIEDZ 6:

Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian.

PYTANIE 7.

Opis przedmiotu zamowienia, pkt. 1 ppkt. 1) i 2): Prosimy o potwierdzenie, czy asortyment
Zamawiajacego dostosowany jest do prania w pralni przemystowe;j?

ODPOWIEDZ 7:

Tak.

PYTANIE 8.

Opis przedmiotu zamowienia, pkt. 1 ppkt. 3): Prosimy o potwierdzenie, czy asortyment Zamawiajacego
dostosowany jest do prania skazonego (dotyczy réwniez bielizny po kontakcie z osoba zarazona SARS-
COV-2) w minimalnej temperaturze 70°C?

ODPOWIEDZ 8:

Tak.

PYTANIE 9.

Opis przedmiotu zamowienia, pkt. 1 ppkt. 5) oraz pkt. 11: Prosimy o doprecyzowanie w jakiej technologii
i w jakiej ilosci jest oznakowany obecnie asortyment Zamawiajacego.

ODPOWIEDZ 9:

RFID HF.

PYTANIE 10.

Opis przedmiotu zamoéwienia, pkt. 1 ppkt. 5): Czy Zamawiajacy wymaga zastosowania
najnowoczesniejszych tagow (chipow) RFID UHF z najdokladniejszg skutecznoscig weryfikacji
asortymentu czy starszego rodzaju tagébw RFID HF z o wiele mniejszg skutecznoscig weryfikacji
asortymentu?

ODPOWIEDZ 10:

RFID HF.

PYTANIE 11.

Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 1 ppkt. 5): Prosimy o okreslenie szacunkowej ilosci bielizny i odziezy
koniecznej do oznakowania - informacja ta jest niezbgdna do prawidiowego przygotowania oferty
przetargowej.

ODPOWIEDZ 11:

Szacowana liczba ok. 7.000



PYTANIE 12.

Opis przedmiotu zamoéwienia, pkt. 1 ppkt. 7): Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na odbior brudnego
asortymentu w workach poliestrowych o wymiarach 120x70 cm dostarczonych przez Wykonawcg?
Worki te przeznaczone sg do przewozu nie tylko prania ogélnoszpitalnego (worki zielone), ale i do
asortymentu skazonego (worki zielone z czerwonym lampasem). Sg w petni bezpieczne, zachowujg
bariere higieniczng a ponadto sg bardzie] trwate niz zwykie worki foliowe.

ODPOWIEDZ 12:
Tak. Zamawiajgcy dopuszcza.

PYTANIE 13.

Opis przedmiotu zamdwienia, pkt. 5 ppkt. 11): Prosimy o wskazanie jaka ilo§¢ kombrek Zamawiajacego
Wykonawca ma wyposazy¢ z oprogramowanie do obstugi RFID?

ODPOWIEDZ 13;

Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian. Zatacznik nr 5 do wzoru umowy.

PYTANIE 14.

Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 9): Co Zamawiajacy ma na mysii poprzez zbiorke bielizny brudnej we
wtasnym zakresie przez Wykonawce? Czy Wykonawca ma odbieraé brudng bielizng przygotowang
przez Zamawiajacego z brudownika na oddziale?

ODPOWIEDZ 14:

Tak.

PYTANIE 15.

Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 14 ppkt. 3): Czy w przypadku wystapienia 3 nastgpujgcych
bezposrednio po sobie dni wolnych od pracy Zamawiajacy wyrazi zgode na zabezpieczenie Szpitala w
odpowiednig iloS¢ poscieli bedaca wilasnoscig Wykonawcy, przekazang w depozyt, tak by jej nie
zabrakfo, w zamian za mozliwoS¢ dostarczenia kolejnej dostawy czystego asortymentu w pierwszy
dzien roboczy po dniach wolnych od pracy?

ODPOWIEDZ 15:

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza.

PYTANIE 16.

Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 18: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby protokoty zdawczo-
odbiorcze byly przekazywane pomigdzy Zamawiajagcym a Wykonawcg poprzez elektroniczny system
obiegu dokumentéw, kitéry Wykonawca bezptatnie zapewni dla wyznaczonych komadrek
Zamawiajgcego?

ODPOWIEDZ 16:

Nie. Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian.

PYTANIE 17.

Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 23: Prosimy o oszacowanie jakg ilos¢ odziezy Zamawiajacy wymaga
oznakowac metkami termozgrzewalnymi - informacja ta jest niezbedna do prawidlowego przygotowania
oferty przetargowej.

ODPOWIEDZ 17:

Szacowana liczba ok. 7.000

PYTANIE 18.

Czy Zamawiajacy odstapi od posiadania urzadzenia do czyszczenia chemicznego i od wymogu prania
chemicznego asortymentu, ktéry moze by¢ poddany praniu wodnemu i dopusci pranie wodne
dezynfekcyjne tego asortymentu? Jest to metoda nie powoduje uszkodzenia asortymentu, polegajgca
na wykonaniu ustugi w pralni wyposazonej w pralnico-wiréwki z barierg higieniczna, pozwalajace na
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pranie i dezynfekcje przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii $rodkéw piorgco-
dezynfekujacych. Wykonawca jest doSwiadczonym pralnikiem i ma przekonanie, ze w o$rodkach stuzby
zdrowia nie wystepuje asortyment wymagajacy uzywania innych, bardziej kosztownych form
czyszczenia niz pranie wodne. Dodatkowo, poniewaz czyszczenie chemiczne jest to proces oparty na
$rodkach chlorowych moze on powodowac szybsze zuzywanie tkanin oraz mie¢ negatywny wplyw na
personel i pacjentow szpitala, narazonych na kontakt z bielizng czyszczong preparatem chlorowym.
ODPOWIEDZ 18:

Nie. Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian.

PYTANIE 19.

Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 26: Prosimy o potwierdzenie czy caly asortyment Zamawiajacego jest
trwale oznakowany chipem i wlepkg na kazdej sztuce asortymentu, aby byt prawidtowo zidentyfikowany
w pralni?

ODPOWIEDZ 19:

Tak.

PYTANIE 20.

Opis przedmiotu zamowienia, pkt. 31: Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu okreslonego w pkt 31 OPZ
zat, 1 do ZO, tj. wymogu dostarczania raz na kwartat kopii bada mikrobiologicznych wykonanych w
praini wykonawcy, potwierdzonych przez Stacje Sanitarmo-Epidemiologiczng? Stacja Sanitarno-
Epidemiologiczna, pod ktérej nadzorem znajduje si¢ pralnia Wykonawcy nie zajmuje sig
potwierdzaniem wynikow badan mikrobiologicznych. Prosimy o dopuszczenie wynikow badan
wykonanych przez akredytowane laboratorium

ODPOWIEDZ 20:

Zamawiajacy zmienia zapis pkt 31 OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA w sposob nastepujacy:
Wykonawca raz na kwartat jest zobowigzany dostarczy¢é Zamawiajacemu kopie badan
mikrobiologicznych, wykonanych w pralni wykonawcy, potwierdzonych przez Staci¢ Sanitarno —
Epidemiologiczna lub przez akredytowane laboratorium mikrobiologiczne, dokumentujacg skutecznosci
dezynfekgji i min 2 razy w roku przez laboratorium akredytowane w zakresie badania czystosci bielizny
szpitalnej.

PYTANIE 21.

Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 35: Jaka ilos¢ uzytkownikow ma przeszkolic Wykonawca z zakresu
obstugi systemy RFID?

ODPOWIEDZ 21:

Ok. 20 osdb.

PYTANIE 22.

Opis przedmiotu zamoéwienia, pkt. 27: Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu obecnoSci pracownika
Wykonawcy przy liczeniu - odbiorze bielizny czystej?

ODPOWIEDZ 22:

Nie. Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian.

PYTANIE 23.

Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 30: Czy Zamawiajacy skasowany asortyment przedstawi Wykonawcy
poprzez wyprucie lub wyciecie chipu i przekazanie go do pralni Wykonawcy do wyrejestrowania z
systemu RFID?

ODPOWIEDZ 23:

Tak.



PYTANIE 24.

Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu liczenia bielizny brudnej w pralni Wykonawcy przez Wykonawce?
Asortyment brudny bedzie w pralni sczytywany w systemie RFID na strefie brudnej, a liczony dopiero po
procesie prania na strefie czystej, zgodnie z zasadami epidemiologii.

ODPOWIEDZ 24:

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza.

PYTANIE 25.

Wzor umowy § 5 ust. 3.4: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na maglowanie asortymentu operacyjnego?
ODPOWIEDZ 25:

Nie. Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian.

PYTANIE 26.

Wz6r umowy § 7 ust. 1: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zgtaszanie reklamacji w dniu dostawy
asortymentu czystego, przez program dostepny dla Zamawiajacego, kiéry Wykonawca dostarczy
bezptatnie do uzytku na komputerach Zamawiajgcego?

ODPOWIEDZ 26:

Nie. Zapisy wzoru umowy pozostajg bez zmian.

PYTANIE 27.

Wzor umowy § 8 ust. 1a): Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby kara umowna liczona byta od
niezrealizowanej czesci umowy?

ODPOWIEDZ 27:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza.

Zamawiajacy zmienia zapis § 8 ust. 1a), ktory otrzymuje brzmienie:

za odstgpienie od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, albo za
odstapienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn niedotyczacych Zamawiajacego - w wysokosci
20% wartosci brutto niezrealizowanej cze$ci umowy.

PYTANIE 28.

Wzér umowy § 8 ust. 1b): Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy wyrazenie ,2%
wartosci zafakiurowanego wynagrodzenia brutto za miesigc, w ktérym miat miejsce wypadek
opoznienia(...)" zostato zastgpione wyrazeniem ,1% wartoSci zafakturowanego wynagrodzenia brutto za
miesigc, w ktorym miat miejsce wypadek zwioki (...)"?

ODPOWIEDZ 28:

Nie. Zapisy wzoru umowy pozostajg bez zmian.

PYTANIE 29.

Wz6r umowy § 8 ust. 6.2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby rzeczy, ktére Wykonawca przekaze bez
reperacji Zamawiajgcy przekazat do naprawy krawieckiej, bez wskazania nienalezytego wykonania
ustugi? Wykonawca tego rodzaju zwrot naprawi niezwiocznie i odda po naprawie Zamawiajgcemu.
ODPOWIEDZ 29

Nie. Zapisy wzoru umowy pozostajg bez zmian.

PYTANIE 30.

Wz6r umowy §9: Czy Zamawiajacy zgadza sie doda¢ zdanie o nastepujacej (lub podobnej) tresci:
,Przed odstgpieniem od umowy Zamawiajgcy pisemnie wezwie Wykonawce do nalezytego
wykonywania umowy."?

ODPOWIEDZ 30:

Zamawiajacy zmienia zapis § 9 poprzez dopisanie ust. 7 o nastepujacym brzmieniu;

Przed odstapieniem od umowy Zamawiajacy pisemnie wezwie Wykonawce do nalezytego wykonywania
umowy.



PYTANIE 31.

Opis przedmiotu zaméwienia, pkt. 6: Prosimy o odstgpienie od wymogu posiadania komory
dezynfekujacej z urzadzeniem suszacym i dopuszczenie komory dezynfekujacej wyposazonej w
program suszenia powietrzem. Asortyment dostarczany do Zamawiajacego bedzie suchy, wigc wymaog
posiadania komory z urzadzeniem wydaje sie byé wymogiem bezzasadnym i ograniczajacym
konkurencije.

ODPOWIEDZ 31:

Tak. Zamawiajacy dopuszcza.

PYTANIE 32.

Zgodnie z pkt. 27 Opisu przedmiotu zaméwienia - Wykonawca bgdzie odpowiadat za przekazang
bielizne szpitaing, zapewni czystos¢ pranego asortymentu, dbato$¢ o jego stan, bedzie ponosit
odpowiedzialno§¢ za jako$¢ Srodkow czystoSciowych, piorgcych i dezynfekcyjnych, bezpieczny
transport i opakowanie asortymentu odbieranego i dostarczanego do wyznaczonego migjsca.

W zwigzku z tym pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, worki foliowe do pakowania i
transportu bielizny i odziezy szpitalnej powinny posiada¢ stosowny Atest Higieniczny Narodowego
Instytutu Zdrowia Publicznego PZH? Jesli tak, czy dla bezpieczenstwa higienicznego Zamawiajacego
Wykonawca powinien zatgczy¢ do oferty taki atest na worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i
odziezy szpitainej?

ODPOWIEDZ 32:

Worki foliowe do pakowania i transportu bielizny i odziezy szpitalnej moga posiada¢ stosowny Atest
Higieniczny Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH, ktéry mozna zalgczy¢ do oferty.

PYTANIE 33.

Zgodnie z § 5 ust. 15 pkt. 3) projektu umowy - bielizna zakazna pakowana jest w worki koloru czarnego
z odpowiednim opisem. Pakowanie bielizny skazonej w jeden worek foliowy nie zapobiega transmisji
zakazen, poniewaz worek ten pracownik praini musi otworzy¢, aby umiescic bielizng skazong w pralnicy
— w tej sytuacji wystepuje ryzyko kontaktu z materialem skazonym. Zgodnie z wytycznymi z dnia
17.04.2020 opublikowanymi na stronie internetowej Ministerstwa Zdrowia ,Wszystkie elementy bielizny
pacjentéw podejrzanych lub zakazonych nalezy usuwac ostroznie bez zbednego wzmagania powietrza i
pakowaé do dwdch rodzajow workow: zewnetrzny-foliowy, wewnetrzny-rozpuszczalny, zgodnie z
kolorystyka obowigzujaca w danym podmiocie leczniczym. Worki nalezy uszczelnic opaskami
kablowymi i przekazaé do praini zgodnie z zasadami postgpowania z bielizng skazong”. W zwiazku z
tym pytamy, czy dla zachowania rygoru sanitarnego, Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca dostarczat
na swoj koszt (stosownie do zapisu pkt. 1 ppkt. 8) OPZ) atestowane worki wodorozpuszczalne do
pakowania, transportu oraz prania brudnej, skazonej bielizny i odziezy szpitainej w ilosci w ilosciach
zgodnych z zapotrzebowaniem Zamawiajacego? Jesli tak, czy na potwierdzenie, ze worki speniajg
wymagania sanitamne, Wykonawca winien zataczy¢ do oferty Atest Higieniczny Narodowego Instytutu
Zdrowia Publicznego PZH na worki rozpuszczalne do transportu oraz prania brudnej i skazonej bielizny
i odziezy szpitalnej?

ODPOWIEDZ 33:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca dostarczat na swoj koszt (stosownie do zapisu pkt. 1
ppkt. 8) OPZ) atestowane worki wodorozpuszczalne do pakowania, transportu oraz prania
brudnej, skazonej bielizny i odziezy szpitalnej w ilosciach zgodnych z zapotrzebowaniem
Zamawiajacego, ha ktore Wykonawca zobowigzany jest do oferty zalaczy¢ Atest Higieniczny
Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH.

PYTANIE 34.

Z uwagi na wprowadzony w Polsce stan epidemii, majac na uwadze wysoka dbalos¢ Zamawiajgcego o
przestrzeganie wymogdw sanitamo-epidemiologicznych oraz daZenie do uzyskania jak najwyzszej
jakosci zamawianej ustugi, pytamy czy pralnia Wykonawcy powinna posiadac wdrozony certyfikat
ISO/PAS 45005 ,BEZPIECZENSTWO PRACODAWCY PRACOWNIKOW | PRATNEROW
BIZNESOWYCH W CZASIE PANDEMI COVID19” w zakresie dziatalnosci: Kompleksowe ustugi prania
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czyszczenia chemicznego, dezynfekcji suszenia prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z
transportem dla placowek stuzby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID oraz sytemu kodow
kreskowych. Wypozyczanie wyrobow? Jesli tak, to czy na potwierdzenie wymagan Zamawiajacego
Wykonawcy zobligowani sg do ztoZzenia wraz z ofertg certyfikatu wydanego przez niezalezny podmiot
zajmujacy sie poswiadczaniem zgodnosci dziatanh Wykonawcy z normg jakosciowa okreslong powyzej?
ODPOWIEDZ 34:

Moze. Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian.

PYTANIE 35.

Majac na uwadze wysoka dbato§¢ Zamawiajgcego o przestrzeganie wymogéw sanitarno-
epidemiologicznych oraz dgzenie do uzyskania jak najwyzszej jakoSci zamawianej ustugi, pytamy czy
pralnia Wykonawcy powinna posiadat wdrozony i certyfikowany system zarzgdzania jako$cig RABC
(Risk analysis biocontamination control - system kontroli i analizy skazen biologicznych), co najmniej w
zakresie kompleksowych ustug prania, czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania
oraz renowacji i kompletowania wraz z transportem dla placowek stuzby zdrowia z wykorzystaniem
technologii RFID spetniajacej standardy ISO 18000-3/ISO 15693, umozliwiajacy pralniom zapewnienie
odpowiedniej czystosci mikrobiologicznej pranych tekstyliow? Je$li tak, to czy na potwierdzenie
wymagan Zamawiajacego Wykonawcy zobligowani sg do zlozenia wraz z ofertg certyfikatu wydanego
przez niezalezny podmiot zajmujacy sie posSwiadczaniem zgodnosci dziatan Wykonawcy z normg
jako$ciowa okreslong powyzej?

ODPOWIEDZ 35:

Moze. Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian..

PYTANIE 36.

Czy chcac, aby przedmiot zaméwienia realizowany byt w pralni, ktéra zapewni Zamawiajacemu
najwyzsza jakos¢ ustug prania i dezynfekcji, Wykonawcy powinni posiada¢ wdrozony i certyfikowany
system zarzgdzania jakoscig 1SO 9001, co najmniej w zakresie kompleksowych ustug prania,
czyszczenia chemicznego, dezynfekcji, suszenia i prasowania oraz renowacji i kompletowania wraz z
transportem dia placowek stuzby zdrowia z wykorzystaniem technologii RFID speiniajacej standardy
ISO 18000-3/1SO 156937 Jesli tak, to czy na potwierdzenie wymagan Zamawiajacego Wykonawcy
zobligowani sg do zlozenia wraz z ofertg certyfikatu wydanego przez niezalezny podmiot zajmujacy sie
po$wiadczaniem zgodnoci dziatari Wykonawcy z norma jako$ciowa okre$long powyze;?

ODPOWIEDZ 36:

Moga. Zapisy Zapytania ofertowego pozostajg bez zmian.T

PYTANIE 37.

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby w § 8 ust. 1 lit. a) projektu umowy wyrazenie: "za odstapienie od
umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, albo za odstapienie od
umowy przez Wykonawce z przyczyn niedotyczacych Zamawiajacego - w wysokosci 20%
wynagrodzenia brutto przedmiotu umowy okre$lonej w § 2 ust. 1" zostato zastapione wyrazeniem: " za
odstapienie od umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, albo za
odstgpienie od umowy przez Wykonawce z przyczyn niedotyczacych Zamawiajacego - w wysokosci
20% wartosci brutto niezrealizowanej czesci umowy'? Uzasadnione jest, aby kara umowna za
rozwigzanie lub odstgpienie od umowy byla naliczana proporcjonalnie do wartoéci pozostalej do
zrealizowania czgsci umowy, nie za$ od wartosci catego przedmiotu umowy. W przeciwnym razie kara
umowna bylaby niewspdtmiernie wysoka w stosunku do wartosci pozostatej do zrealizowania czesci
umowy, a nawet mogtaby przewyzsza¢ warto$¢ niezrealizowanej cze$ci umowy. Taka kara bylaby
razaco wygorowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

ODPOWIEDZ 37:

Patrz odpowiedz pytanie 27

PYTANIE 38.



Czy w celu rzetelnego poréwnania zlozonych ofert wykonawcy bedg zobowigzani poda¢ w formularzu
ofertowym cene z zastosowaniem podatku VAT w wysoko$ci obowigzujgcej w Polsce dla przedmiotu
zamoOwienia opisanego w SWZ zgodnie z obowigzujacymi przepisami ustawy z dnia 11.03 2004 r. o
podatku od towardw i ustug?

ODPOWIEDZ 38:

Tak, co jest zgodne z Zapytaniem ofertowym, a w szczegdino$ci z Formularzem OFERTA.

PYTANIE 39.

Czy wykonawcy, ktorzy sg zwolnieni z ptacenia podatku VAT majg obowigzek udowodnic ten fakt
poprzez dotgczenie do oferty wtasciwego dokumentu potwierdzajacego fakt zwolnienia wydanego przez
wlasciwy organ podatkowy? Jednoczes$nie informujemy, iz sankcja w podatku VAT wystepuje
niezaleznie od mozliwosci ukarania uczestnikow postepowania, majgcych na celu zanizenie
opodatkowania wynikajacych z przepisu Dziatu IlIA (klauzula przeciwko unikaniu opodatkowania) — art.
119 i dalszej ustawy Ordynacja podatkowa oraz sankcjom karmym wynikajacym z ustawy z dnia 10
wrzesnia 1999 r. Kodeks Karny — Skarbowy (tj. Dz.U. z 2021 poz.408 ze zm.) art. 54 KKS w zaleznosci
od wysokosci zanizenia zobowigzania podatkowego, gdzie przewidziano sankcje finansowe do 720
stawek dziennych (do kwoty 37333,33 PLN) lub pozbawienia wolno$ci, albo obu tym karom tgcznie.
ODPOWIEDZ 39:

Tak. Wykonawcy, ktorzy sa zwolnieni z ptacenia podatku VAT majg obowigzek udowodnic ten fakt
poprzez dotaczenie do oferty wtasciwego dokumentu potwierdzajacego fakt zw\g}gtema \gyg,gnego przez

wiasciwy organ podatkow
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